КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ

07.08.2021г. №  24

«Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме

свиней на территории Кумылженского муниципального района

                                             Волгоградской области»

Заслушав и обсудив доклад начальник ГБУ ВО Кумылженская «Рай СББЖ»

Кондрина В.В.

      Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Кумылженского муниципального района

решила:

1. Установить с 09 августа 2021 г. карантин по африканской чуме свиней на

территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального

района Волгоградской области радиусом 2 метра от точки с географическими

координатами 49.596111° северной широты, 42.184167° восточной долготы, на

период до истечения 30 календарных дней после завершения проведения

мероприятий, предусмотренных пунктом 64 Ветеринарных правил осуществления

профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий,

установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на

предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней,

утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 28 января 2021 г. № 37 (далее именуются – Ветеринарные правила).

2. Определить инфицированным объектом территорию радиусом 2 метра от

точки с географическими координатами 49.596111° северной широты, 42.184167°

восточной долготы.

3. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов

животноводства, кормов и кормовых добавок на территории Кумылженского

муниципального района Волгоградской области до отмены карантина по

африканской чуме свиней согласно приложению.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела сельского

хозяйства администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской

области Левченко О.А.

Глава Кумылженского муниципального района -

председатель КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района-                                                               В.В. Денисов

Секретарь КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района                                                                 И.Н. Федотов